craret locum. Addito Dei minister opere perfecto

gaudet de beati Petri honore, diemque denominat

quoad dedicandumvelit exsolvere. Parantur inler-

ea quaeerant tantse dedicationi necessaria et an-

ituntianlur circumquaque mancntibus Deicolis, ut

accurrant ad coslestiumnuptiarum celebria solcm-

nia. Slatutum diemprsevenitDeodilectus pontifex

Mcllitus, longeque a constructa ecclesia dimidio

milliarioad vespera sanctsediei tentoria candescunl

eminus; tumorenimThamesinusobtuderatundique
Thorneiiseminsulamet intrare volentibusnon nisi

navigioaliquam afleclabat viam. Ciauditurccelum

nocturna caligineet requiescuntsingulacoelitusin-

dulto sopore, diurnosque labores nocturnaeabsol-

vunt reliquise,cum ccelestisdignatio omnemacce-

plans devotionemhumilis et quieti cordis clare in-

tendit elecligloriam clientis. Audite,quaeso,etcun-

ctis menlibus percipite quam sublimi prserogaliva
Thoriicnscm insulam princeps apostolorum sibi

dignalus sit consecrareet quam liducialiter in ea

Deo servientes ejus debeant suffragia implorare.

Omnibus, ut dictum est, somno oppressis, adest

ipse pastor noster beatusPetrus, super ripam Tha-

niisiae,visum in alia fluviiparle piscatorem incla-

mat ad se venire, qui si vellet et in ipsa insula.po-
terat aperuisse. Sed voluit, ut arbitror, testem
haberc operis agendi hominemoflicii sui, unde bis

terque accitumpiscatorenihabet cumnavi. Tradu-

cit tandem petentem apostolum non sine admira-
tione tamen, quid ignotus ille et in illa omnium
rerum quiete petere vellet trans fluvium.Transve-
ctus coeliclavigercommouetillicexspectaresocium,

laborisque sui certissimum pollicetur praemium.

A Evadit e navi ad siccum, illoque spectante, terrse

infigensbaculum creat post se fontemfluidum,pro-
cessusque paululum item infigendo quem ferebat
bacuium potestate sua educit et alterum, qui du»

fontes longo defluxerunt tempore, donec absoi-Lc-

renlur in fluminisalveo, littus devorantescquoreo
reumate. Hocin ducis sui intuitu peracto, vadit ad

sibi delegatam ecclesiahi, comitantureum ceelestes

chori ccelestemmelodificantesharmoniam,vocesque

angelicsead usque celsitudinem personuere sethe-

ream. NovaDei nupta, consecranteeo qui coelum

claudit et aperit, ccelestibusresplendetluminaribus,

totoque solis lucente ambitu candidatus insulam

illustrat exercitus, patescunt desupersethera,quod-

que agit aposlolus in terra, actiini favet in coelis
" divinaemajestatis potentia. Spectatpr stupet attoni-

tus, nedumdiscedereposset, permanendicaret viri

btis, tenelur solo corporis tremore sui inops, apo-
stolico nutu ligalus* Si se haberet in suo jtire,
discessissetutique, sed retineturapostolicisvtnculis,
absolvendus testimonio gloricsaevisionis. Peracto

ad quod vcnerat ofFtcio,ad naulam suum redit apo-
stolus iremebundum, ne paveat amplius blandis

suadet sermonibus: <Ne, inquit, timeas super his

quaeatidisti et vidisti, sunt enim ita ex volunlale

Domini,mihiquene dubites audila ct visa edicere,
ut sciam utrum obstante pavore, poluerisvisorum

capax esse.et quid per te notaveris geslam rem et

actorem significarc. > Docente dulcius apostolo,

pavor abjicitur, fiducialoquendiinducitur, tahdem-

queresumptisviribus, ad responsumpiscator resol-

vitur : <Licet, domine mi, scientiammeamgrandis
excesseritvisio,te jubentedicamquod sentio.Voces

cantantium mira suavitate audivi, claritatem

magni luminis vidi, et ad lisec, ultra quam

sciam, extimui. Tu vero, domine mi, quis vel

quid sis cerlius nescio, sed aliquid boni esse

te credensnon dubitO.>Turicapostolus sic recepit
conlitentem. <Quem,inquit, bonum bene percipis

aperlius intellige, quaeetiain exponesaliis. Ego sum

Christi apostolusPetrus, cuihancecclesiamfabrica-

vit mihi ille meus amicus Sebertus, pro cujus
amore et devotione, lociqueejus aeterna sanctifi-

catione,per meipsumvoluieam Deoetmihi conse-

U
crare. Qusefacta sunt jam tu ipsevidisti et audisti,
in his quserestant obsecundatomihi, factodie adi
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Mcllitumepiscopum, rem ut est gesta edoce illum.

Ipseadvenienssignaconsecrationischrismatc illitis

parielibus poterit videre, in his jam suo n.on indi-

gemuslabore. Vefumcaetera,id est, missas et mi-
uislerium perficiatepiscopale,adtestimonium ergo
visionis tuae et allocutionis nostrae relia projicies
in flumine,cedetquetibi nostrointerventuprospere.
De captis piscibusunum illi prsesentabis mea ex

parte, ut scilicetet de relatis tibi credat et quaea

nie illi dixeris exsequens perflciat, tametsi credo

quia jam illinostra actionisaliquidcoelitussit osten-

sura, ut tuum certius confirmetur alloquitrm. Te
etiamcommoneone in Dominicanocle vel die am-

plius velispiscari cedetquein prosperum libi, luae-

que prosperitatifuturse,prolicielisque plurimum in

piscatoria arle. >Erat enimnox Dominica cuiri hic

piscatorvisioneet allocutioneususestapostolica (I).
His dictis, apostolusejus visibus subtrahilur, coe-

loquc receptuspiscalori rclicto in caplura copiosis-
sime, ut promiserat, auxiliatur. Expansis enini ic-
tibus in fluminetantampiscium,quossalnioncsnnn-

cupant, copiamtraxit in littore, ut vix retia captis
psssent suflicere.Credulus piscator aposlelicae lar-

gitati facto die adest pueritise prsesulis designali,
novoque modo dictis illum salutat, beali Petri el

(1) NomenpiscatorissecundumquosdamEdricus.

Ajussa diceris munus pariter exponit quod miscrat
illi. Assurgit episcopus devolissimegratiasque Deo
et apostoloagens lsetabatursememorariet munerari

a tanto ccelorumprincipe. lngrediens autem eccle-

siam ubi oravit diligentius, circumiens et intuens

parietes sacro signatOsinvenit chrismate et signa
deflxarumcandelarum apparentiain parietc. Excitit

ergo omnibus, undique a plateiset vicis, a civitate
occurrilur eloppidis, devotisqueadsunt animismis-
sarum celchrationi Deo clecti praesulis, habiloque
serraoncde re gcsta et dc reliquis animarum, pro-
fectibus sttscitanlur quampluresad laelabundospiae

compunclionisgcmitus, graliasqucDe« et aposlolo
suo agenlcs, cum feslivogaudiopropriis rcmiuuii-

tur quisquc mansionibus. Consecrala ecclesia, ut
B nova Dci sponsa, novumnoincnbbtinuit, vctusque

nomcnThorncge, idcsl spinminsula, amisit ct, a ci-

vitatis situ, OccidenlaleMonasteriumnomen cepit,
Actasunt hsccrcgisCaiiluarisc Ethclberli temporc»

quo tolius carnis viamingrcsso,multisquciiegiigcn-
liis habila csl cadcm ccclcsia,utpole non adeo ma-

gna, usque ad regnum regis Offte,rcgis Orienlaliun»

Saxonum.Hic itaquc diligentiuscolcns aposlolirac-

moriani, opcrc ampliavitccclesiam.

ANNOD0JIINIMCl

AMATUS

BURDEGALENSIS ARCHIEPISCOPUS

NOTITIA y^-
,.'"''' .* .• *

'."
'

"?;; (Gall. Christ. nov. lom. H,pag. 806) ;V •'

Amatus, antequam sedem hanc melropolitanani

coiiscenderet,magnamfamamcOniparaveralin exi-

gua licet sede Ellorensi; nam Gregorius papa VII

eum dignuin judicaverat cui vices suas in Gallia

et Hispaniacommitteret,quemqueconsiliorumsanc

inaximorumparticipemet adjulorera sibi adscisce-

rct. Utque ponlifexcujus minister erat, magna riio-

iiebalur, et ad ea exsequenda nlagnos asSumpserat

animos, ita legatus ejus Amatus magiianimitate et

audacia prsestabat; fulminibus Ecclesise, quorum
'

arbiter erat, usus, ad reverentiamquam sibi debi-

tam exislimabat, exigendam. id maxime patuit in

coucilioExolduncnsi,in quo a communioneabscidit

C S. MartiniTuroncnsis canonicos, quod recusassenl
eumsoleninipompaexcipere, freli nonnullis privi-

lcgiis quibus prmler Aposioticum,et regem,et Tu-*

ronensemarchiepiscoptimsemelin vita sua, neminew

ad processionissusceplionemadmillebanl.Rem•gc-'
slam narrat UrbanusII, apud Baroniuni,am 1096:
<Et quia filius nostcr AmalusBurdegalensisSfclii-

episcopus,unus erat de legatis RomanaeEcclestae,a

GregorioVH, prsedecessorenoslro, in Galtiam thy-

stinatus, non ab hac ecclesiaprocessionisseJemni-

tate susceptus; unde etiamgraviler contra eosdem

clericos commotus, in Exuldunensi concilioeosex- •

communicationeperfodcrat : eum in concordiameV
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pacem eorum reformavimus. Ncque cos ad ullamj

satisfactionem,quia auctoritate pollente se munie-

raiit, compulimus,neque qualihct pro tal: excessu

absolutione purgandos censuimus. > Hic legimus
Amalumfuisse <destinaluni> in Galliama Grego-
rio VII,et quidemmissusest ab urbe Roma; conji-

citque vir doctissimus Slephanus Baluzhisin prse^
fatione ad secundumtomumMiscellaneorum,eum

esse Amattim illum monachum Casinensem cujus.
meminitPetrus diaconusin lib. De virjs illustribus

Casinensibus,cap. 26, quemquedicit sub Greg. VII

fuisseepiscopum,dissimulatolaroenejus sedisepi-

scopalisnomine. Aliunde idem vir doctus probat
eum fuisse monacltum.Amatus crealus est archi-

episcopusin concilio Burdigalensicui praeerat,an.

1088,die 4 Novembris,uli legitur in ChronicoMal-1

leacensi.Couciliumhoc Burdigalensedictum, quod
esset provinciaeBurdigalensis, videtur celebratum

apud Santoras; id eniinforte signilicantverbahsec
Ademari Engolismensisepiscopi,in litleris quibus
qusedam largitur monasterio Sancti Maxcnlii, cx

cjusdem loci tabula : < Ego AdemarusDei gratia
Engolismaesedis cpiscopus, fui Santonas ad syno-
dum, in quo [qua] ab omnibus nobis AraatusBur-

digalsecivilatis archiepiscopuselectus est, ubi no-
bis satis convenienler abhas Adam S. Adjutoris
MaxenliiserviVitet honoravit.>

Ajnatus, factus archicpiscopus, majori auctori-

tate, minoriqueinvidiaperrexit legationesedisapo-
stolicse fungi. Q seVero gesserit ut legatus extra

siiam provinciam lilteris mandare nostri non est

inslitnli; sed quse fecit ut archiepiscopusbieviier
suut refercnda.

AnnoiOOOcOnfirmavitmonaslerioSilvsemajoris,
omncs ecclesias quas Goscelinus,ejus antecessor,
btiic dederalcoenobio.sanctitate tum celeberrimo;
cujus conlirmatiOnislestis et particeps fuit Petrus
decanusel archidiaconus S. Andrcse. Eidemsacro
loco dcdit ecclesiolamS. Lupi Inter-duo-maria, et
sanctuaria quse ad illam pertinebant.

Anno1095Burdigalacconciliumhabuit, exCliro'-
nicoMalleaccnsi.Nomina praesulumqui adfuerunt,
nobis suppedilat chafiarium S. Petri de Regula,
quidvegestum sit in hoc coetu, docet; nempeOl-

geriumde LandcroneRegulaepriorem, Bernardum

Aquensemepiscopum proclamasseet compellasse

pro reslitutione ccllaeS. Caprasii de Pontonis in

pago Ausciensisnper Adurcium,quam sibi vindi-

carat episcovus; sed eam restiluendamesse con-
cilii Patres jtiilicarunt. Huic judicio subscripscre
post Amatum WilielmusBernardusAusciensis»-.'-

chiepiscopus,Simon Aginnensisepiscopus,Rainal-

diisPetragoricensis,AdemarusEngolismcnsis,Hodo

Bigorrae,BertrandusCoiivennai-um,PetrusAdurcnsis,
StephanusVasatensis,et Bernardusipse Aquensis.

Anno 1095 sedit in concilio Claromontanosub
UrbanoII, in quo pro recuperandaterra sancta bel-
lum sacrum decretumest. Eodemanno adfuit Le-
raovicisconseciationi ccclesiarum S. Martialis et

A S. Stephani, Turonisquo Majoris Monasterii, nbi
an. 1096interfuitconciliohabiloabUrharnopapaH,
subscripsitquedecretopro S. Martir.o.

Ejusdem fere est temporisconcilium Santonense

quod celebravitAmatus. Concilium hoc in tabulis
S. Joanuis Angeriacensis, et S. Hilarii consignari
docent Sammartbani. Sed tempusejusdem indicat
tabula Silvse-majorisin qiia legitur : <Terram de

Doeria, etc, quam eeclesise Silvse-majorisHelias

princeps de Didonia cum uxore sua Aviciaet fi-
liis...... pro salute animarum suarum dotaavit,

postea pignoravitabbasMalliacensis,nobis nescicn-

libus; sed postquam rescivimus, facta proclama-
lione ab abbate nostro Achelraoin concilio San-

touensi, recuperavimus judicio episcoporum
B et abhatum confirmaloin manu D. Amali S.

Rom. Ecclesiaelegati, Burdigalensis quoque Dei

gratia archiepiseopi Actumest hoc an. Dom.
Incarnationis 1091. > Eodem anno Urbanus papa
magna pompa dedicavit ecclcsiam Burdigalensem
die 1 Maii,quamvishujus dedicationisanniversaria
solemnilasnon eodemdie, sed 21 Aprils celebre-

lur, forte ob concursumfesti SS; apostolorumPhi-

lippiet Jacobi. MissasfacimusdedicationemS. Sa-
turnini Tolosaeet consecrationem majoris altaris

Caroffensis,quibus prsesens legitur his fere lem-

poribus; uti et revelationisanguinisDoininiin eo-
dem S- SalvatorisCaroffensismonasterio; et fun-
datioriiabbafiseS. Marisede Rotacujus-chartasub-
scriptumejus nomenprsefert.

" Anno 1097 pergens in Hispaniam, Oscaemajus
templum, posl deditionemurbis a Maurisfactam
Petro Navarrseet Arragonumregi, consecravit,aut

profanis Malinmetanorumritihus pollutam lustra-

vit, et reconciiiavilvi Kal. Januarii, assistentibus
Petro Oscensi,Fulcone Barcinonensi, Pelro Pam-

pelonensi, et SancioLascurrensi episcopis, ut uie-
moratpost ChroniconMalleacenscJoannes Mariana
De rebus Hispaniaelib. x, c. 2. Non tacendum cst
eum suffragiumtulisse in concilioNemausensi ha-
bito iv Idus Julii, in quo PhilippusI rex abstentus
ct excomriiunicatusob Bertradamde Monte-Forti,
FulconisAndium,comitisconjugem,raptam et du-
etam, viventeBertha legitima uxore, post debitam

JJ satisfaclionem,ad Ecclesisegremiumrevocatus est,
ex eod. Chron. Mall.

Anno 1098 concilium celebravit Burdigalaeui
NonasOctobris, ind. vi, cui subscripsere Rolandtis
Dolensis archiepiscopus, Pelrus Aginnensis, etc.
Charla edita inter instrumenta col. 276, num. 14,
plurima alia de illo nos docet. Finem dedit

controvcrsiaeinter dccauumel canonicosS. Andreae,
ac FulconemabbatcmmonachosqueS. Crucisypfo
ecclesia S. Michaelisextra urberii super G-arum-

nam; quam.monachis adjudicavit, post datum ab
abbatesacramentumde possessionc.Chartamea de

'

re conscriptam damus, ad cujus calcem notaltir
annus Chr. 1099, Urbani papseII, xn.

Mortem oppeiiisse Amatum anno 4101.decerit
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Sammarthani,LopesiuS,qui laudat ChroniconMal- ,

leacense, et alii. Legotamen an. 1112eum Uzer-

censi monasteriodedisseecelesiamSancti Vincentii

de Barriaco.Atpro 1112legendumputo 1102.Certe

anno hocecclesiaBurdegalensisviduaerat, obeunte

Amatoarchiepiscopo,ex charta quam ediditBeslius

in historia comitum Pict., pag. 410. In charla S.

Stephanide Vallibusdonatio quaedamlegitur facta

huic monasterio, per manus Amati archiepiscopi
Burd. an. 1104, qua de re videndum in Reginaldo

hujus lociabbate.AttamenBesliusexhibetin proba-
tione Hist. comit. Pictav., c. 28, tabulam Angeria-
censis monasterii, in qua legitur : <An. 1102, Pa-

schaliPP., PhilipporegeFrancorum,Willelmoduce

Aquitanise,Ramnulfo episc.Santonensi,Burdegala
viduata pastore Amato archiepiscopo obeunte. >

A Anno 1103 Arnaldus successor Amati dicitttr hj
ChronicoMalleacensi.Itaque censemusAmatumauf
animam efllasseanno 1101, die 22 Maii, aut an.
1102, quod videtur signifieariinAngeriacensicharta
iisverbis: <Anno 1102 Burdegalaviduata pa-
store Amatoarchiep. obeunte. >

Sub hoc archiepiscopoWillelmus VIII, totius A-

quitaniaedux, multa dedit, seu potius jam ab aliis
data confirniavitecclesiseBurdigalensiolim a Ca-
rolo magno, LutlovicoPio ejus filio, etc, ditatse,
tunc vcro temporis miserabiliter dilapsae; scilicet
tertiam partem camersesivemonetse,seu etiamoni-
nium teloneorum, et curtem-legiam et navim
liberam ab omnibus teloneis. Ca;tera legi possunt
in diplomatequod ediditLopesiustertia parte Hist.
c. 8, pag. 36S.

AMATI

BURDEGALENSIS ARCHIEPISCOPI

EPISTOLiE

i.

ADRADULFUMTURONENSEMARCHIEPISCOPUM.

lit concilioBurdegalensi intersit, et de Gervasio

S. Savini abbate.

(3. SIRM.not. ad epist. 26 libri i Goffr.Vindocin.,
et MABILL.Annal. t. V, p. 313.)

AMATOS,Ellorensisepiscopus,sanctsequeRomanae